, quanti ne corsero dal principio

del nono alla metd dell’undecimo. La g, a cagion d’esem-

pio, in luogo d’essere foggiata a linea serpeggiante sotto
una orizzontale, nel documento romano-aretino del se-
colo x1 ha gid le forme tondeggianti della g minuscola
moderna. Le abbreviazioni sono pitt frequenti che nelle
scritture dell’etd carolina; e cid mi consiglia a trascrivere
per intero in caratteri correnti, sciogliendo le sigle, il testo
dell’istromento, e notando le antiche emendazioni e le pa-
role scritte da seconda mano.

In nomine domini dei salvatoris Ihesu Christi anno deo propitio
pontificatus domini Leonis noni pape in sacratissima sede | beati Petri
apostoli tertio. Imperante domino nostro Heinrigo (2) a deo coro-
nato magno et pacifico imperatore anno eius quinto indictione quarta |
mense aprili die vicesima quinta. Peccatis imminentibus quae ultra
modum in humanum genus excrescit nullus diem | mortis sue quis
scire poterit dum in hac mortali vita subsistet. Unde Salomon nos
ammonet dicens in omnibus operibus tuis con|siderare debes novis-
sima tua et in eternum non peccabis (3). Pius namque dominus
quia hic patienter expectat nos ammonere est dignatus currite (4) |
ait dum lucem habetis ne tenebrae vos comprehendant. Et Paulus
apostolus ecce nunc tempus acceptabile ecce nunc dies salutis. Lt
Salomon dixit || quaecumque manus tua potest facere instanter ope-
rare (5) co quod non cognoverit tempus visitationis tue, Et Paulus

apostolus dum tempus est operemur bonum || ad omnes maxime autem

(1) V. Sicker, Proleg. zum Liber Diurnus (dal tomo CXVII Sit-
ungsberichle d. Akad. d. W. in Wien) 1, 17 sgg.

(2) Nella fototipia in questo punto una macchia ha coperto
i caratterl. Dapprima fu scritto « Heinrogo », poi corretto « Hein--
rigo ».

(3) Prima scritto « peccabes », poi corretto « peccabis ».

(4) Prima scritto « curcite », poi corretto « currite ».

(5) Qui il copista deve avere saltato una frase: le parole pre-
cedenti sono dell’Ecclesiaste, I1X, 10.
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ad domesticos fidei. Et ideo quoniam constat me Stephanus domini
gratia omnium Romanorum dativo judice una per consensum || et
voluntatem Tedoranda (1) nobilissima femina coniux mea talia
quippe reminiscente sicut ipse dominus in evangelio dixisse novi-
mus spondens pro par|vis magna et de rebus exiguis praemia sem-
piterna redditurum. A praesenti die bona et spontanea mea voluntate
do dono cedo trado et || irrevocabiliter largior simulque concedo prae-
claro animo prona et devota mente offero ex propriac meac ere-
ditatis (2) substantie quemadmodum | ex proprio meo ore a me de-
cretum est nullo me cogente neque contradicente aut vim faciente
sed propria spontaneaque mea voluntate || tibi beate Donate martyris
Christi et per te namque existente Petro presbytero et primus om-
nium canonicorum tuisque servitoribus in perpetuum | qui tibi die
noctuque deserviunt et missarum sollempnia celebrant subscripta
omnia fruere ac (3) eorum manibus detinere | pro omnipotentis dei
amore mercedeque anime meae et animae patris et matris atque
fratris mei et omnium parentum meorum | meorumque omnium ve-
niam delictorum quatenus per vestris intercessi(o)n(ibus) acterna
vita a plissimo et misericordissimo domino deo nostro S || (4)
omnium iudicem misericordiam et indulgentiam accipere et invenire
merear de meis criminibus et peccatis et audire | vocem illam quem
(sic) per evangelium nobis pollicere et in finem dignatus est dicere
venite benedicti patris mei percipite regnum quod vobis || paratum
est ab origine mundi ideoque remunero et dono in praesepe dicta
tua ecclesia id est ecclesia quae est in honore et vocabulo || sancti
Nicolai confessoris Christi uno (5) in integro cum capitulis et libris
et ornamentis suis una cum omni offerta que a Christianis viris et
feminis || ibidem oblatam et concessa fuerint una cum ortuo in cir-
cuitu et giro eius necnon domus quae fuit de Amico episcopo | et
domus quae fuit de Azzograsso cum introitu et exoitu earum atque
alia domus quae fuit de Apa (6) qui est posita in virgaria || cum